
PROPOZICE „BĚHU VELKÝMI ALBRECHTICEMI“ 

29. ROČNÍK 
 

1. Všeobecná ustanovení 
 

Pořadatel: Sportovní klub Velké Albrechtice 

 ve spolupráci s obcí Velké Albrechtice 

Datum konání: 6.6.2012 

Místo konání: Fotbalové hřiště SK Velké Albrechtice 

Délka tratě: Hlavní závod – 10 000 metrů 

Místní borci    – 4 500 metrů 

Startovné: Hlavní závod – 80.- Kč 

Příchozí           -20 Kč 

Místní borci   – 10.- Kč 

Šatny: V prostoru SK Velké Albrechtice 
 

Startovní  čísla zůstávají běžcům hlavního závodu. 

Občerstvení je zajištěno po ukončení závodu. 
 

 

2. Technická ustanovení 
 

Závod probíhá podle pravidel atletiky. Všichni účastníci jsou povinni řídit se 

pokyny pořadatelů. 

 
 

Doprava do Velkých Albrechtic: 
 ČD – trať 279 Studénka- Bílovec, vystoupíte na zastávce Velké Albrechtice 

 ČSAD – např. linka Ostrava-Bílovec-Fulnek – zastávka Velké Albrechtice – 

plemenná farma a pak sejít po místní komunikaci kolem kostela k hřišti – asi 1 km 

 Autem – od Ostravy směr Bílovec, v Bravanticích vlevo směr Studénka a na další 

křižovatce směr Velké Albrechtice. Od Studénky do Bílovce, za viaduktem vpravo. 

Od Opavy do Bílovce, za čerpací stanicí Benzina vlevo a na křižovatce vpravo směr 

Velké Albrechtice. 

 Parkoviště pro účastníky závodu je před obecním úřadem. 

 
 

Časový harmonogram: 
 

16.00 – 17.50 hodin Prezentace závodníků 

18.00 hodin Start muži, ženy a místní borci 

19.30 hodin Vyhlášení výsledků 

 

 
Výsledky budou zájemcům zaslány. Zájemce si u prezentace zaplatí 

poštovné 10.- Kč a vypíše adresu na obálku. 
 

Výsledky budou dostupné též na stránkách Sportovního klubu Velké 

Albrechtice: www.skvelkealbrechtice.zde.cz a na stránkách obce: 

www.velkealbrechtice.cz v sekci „Aktuality“. 

 

Sponzoři akce: Obec Velké Albrechtice, SK Velké Albrechtice 

 

 

http://www.skvelkealbrechtice.zde.cz/
http://www.velkealbrechtice.cz/


CENY: 

 

Absolutní vítěz 3000.- Kč + prémie 1000.- Kč za čas pod 31 min.  

+ prémie 1000.- Kč za překonání traťového rekordu 30,09 min. 

Absolutní vítěz nedostává cenu za vítězství v kategorii. 
 

Kategorie: 
 

Muži: 19 – 34 let 50-54 let Ženy: Do 35 let 

35 – 39 let 55 – 59 let Nad 35 let 

40 – 44 let 60 – 64 let  

45 – 49 let 65 a více let Místní borci: Bez rozdílu věku a pohlaví 

 

Celková dotace závodu je 20 tisíc Kč. 

Pořadatel si vyhrazuje právo slučovat kategorie při malém počtu 

účastníků. Při počtu účastníku v kategorii pod 8 u mužů a 4 u 

žen bude vyplacena cena pouze vítězi každé kategorie. 

Po skončení závodu bude rozlosováno mezi účastníky 20 věcných 

cen, které věnují sponzoři. 

 
 

Rekordy tratě podle jednotlivých kategorií: 
 

19 – 29 let Sawe Elischa Kiprotich 30,09 min. 2010 Keňa 

30 – 39 let Zd. Mezulianik 30,39 min. 1999 JM LAVO Bardějov 

40 – 49 let Ivan Čotov 32,21 min. 2007 TJ Lubná 

50 – 59 let Ladislav Špacír 34,28 min. 2005 LOKO Břeclav 

60 a více let Nikolaos Tsametis 37,31 min. 2002 LOKO Ostrava 

Ženy: Dana Hajná 35,43 min. 1997 Rybí 

Místní borci: Jan Hutník 15,56 1989 Velké Albrechtice 
 

 

 

Vítězové minulých deseti ročníků: 
 

2001 10 000 m Robert Šádek (Kopřivnice) 31,52 min. 

2002 10 000 m Robert Šádek (Kopřivnice) 32,18 min. 

2003 10 000 m Michal Šmíd (AFK Pardubice) 31,32 min. 

2004 10 000 m Ivan Čotov (Jihlava) 31,49 min. 

2005 10 000 m Jan Bláha (Sokol České Budějovice) 30,41 min. 

2006 10 000 m Ivan Čotov (Jihlava) 31,50 min. 

2007 10 000 m Jan Križák (SK Skalica) 31,39 min. 

2008 10 000 m Ivan Čotov (Jihlava) 31,25 min. 

2009 10 000 m Miroslav Vanko (Slovensko) 31,22 min. 

2010 10 000 m Miroslav Vanko (slovensko) 31,49 min. 

2011 10 000 m Sawe Elischa Kiprotich   30.09 min   

 

Kontakty: 
Bierský Stanislav – tel.: 737 606 991  

Bierský Bronislav – tel.: 603 219 945, e-mail:biersky@seznam.cz 

Obecní úřad Velké Albrechtice – tel.: 556 410 695, pondělí-pátek : 

7.00-14.00 hodin, e-mail: obec@velkealbrechtice.cz 
 

Pořadatel je členem Sdružení organizátorů běžeckých závodů. 

mailto:obec@velkealbrechtice.cz

